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Verneforslag for nasjonalpark i Østmarka - høringsuttalelse  
Vi viser til høring av verneforslag for nasjonalpark i Østmarka (deres ref. 2019/21036). 

 

Den Norske Turistforening (DNT) er en sentral aktør i Østmarka gjennom tilretteleggingsarbeidet vårt 

for friluftsliv, arrangementer og drift av hytter og stinett innenfor verneområdet. Samtidig er saken 

også prinsipielt relevant for det generelle naturvernarbeidet vårt. Vi ønsker derfor gi noen 

overordnede innspill til forslaget, og viser også til mer detaljert høringsuttalelse fra DNT Oslo og 

Omegn.  

 

Den Norske Turistforening (DNT) ble etablert i 1868 og er Norges største friluftslivsorganisasjon med 

cirka 300.000 medlemmer. Organisasjonen består av 56 medlemsforeninger med tilknyttede lokallag 

som har ansvar for til sammen mer enn 550 hytter, 22.000 km med T-merkede stier og 5000 km 

kvista løyper. DNT arbeider for å fremme et enkelt, aktivt, allsidig og naturvennlig friluftsliv og for 

sikring av friluftslivets natur- og kulturgrunnlag.  

Vi får stadig færre sammenhengende natur- og friluftslivsområder og DNT mener at store 

sammenhengende naturområder kommer til å bli enda mer verdifulle i fremtiden, både med hensyn 

til bevaring av naturmangfold, som buffer mot klimaendringer og for gode naturopplevelser. I DNT 

sin handlingsplan for natur, kulturarv og miljø (2021-2024) har vi derfor vedtatt at vi skal bidra til å 

hindre bit-for-bit nedbygging av norsk natur, og arbeide for vern og bevaring av større skog-, fjell- og 

kystlandskap.  

Skogområdene i Østmarka har store naturverdier og er svært viktig som nærturområde, 

friluftslivsområde og for opplevelse av natur for en stor gruppe mennesker. Samtidig er dette et 

område som er under press fra menneskelig aktivitet. Vi er derfor positive til forslaget om å verne 

Østmarka som nasjonalpark.   

Vi er imidlertid opptatt av at vernearbeidet tar spesielt hensyn til den særegne rollen Østmarka har 

som en av Oslo-områdets mest brukte friluftslivsområder, og at vernet ikke vesentlig vanskeliggjør 

fortsatt tilrettelegging for friluftslivet.  

 

Vi støtter derfor statsforvalterens anbefalte alternativ, alternativ 1, som vi vurderer at i størst grad 

ivaretar både vernehensynet og friluftslivet. DNTs filosofi er at det vi er glade i, det tar vi vare på. 

Derfor tror vi på vern gjennom bruk, men på naturens premisser.  

 

Vi mener at hensynet til allmennhetens bruk og tilrettelegging for allmennhetens bruk og opplevelse 

av området også bør vektlegges spesielt i verneforskriften og forvaltningsplanen. Vi mener at det bør 
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tas høyde for at behovet for tilrettelegging kan endre seg fra dagens situasjon. Dette kan for 

eksempel være på grunn av klimaendringer, økte besøkstall, eller på grunn av andre 

samfunnsendringer og nye måter å drive friluftsliv.  Vi mener derfor at det er viktig at 

verneforskriften og forvaltningsplanen gir rom for noe ny tilrettelegging og nye måter å tilrettelegge 

på. 

 

Sammen med en nasjonalparkstatus må det forventes at området får økte besøkstall. Det er derfor 

viktig at det lages en god besøksforvaltningsplan og settes av tilstrekkelig midler til besøksforvaltning 

For oss aktører som tilrettelegger for friluftsliv i området er det også viktig at forvaltningen av 

området gjøres så enkelt og oversiktlig som mulig. For tiltak som krever særlig tillatelse, bør 

søknadsprosessene gjøres effektive.  Det er vesentlig at hele området får en samlet forvaltning og at 

aktørene får en felles myndighet å forholde seg til ved søknader om tiltak i området.  

 

 

 

Med vennlig hilsen  
 
Dag Terje Klarp Solvang  
Generalsekretær  
Den Norske Turistforening  
 
 

 
 
Maylinn Stomperud 
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